ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»

ПРОТОКОЛ № 4
21.12.2018 г. №4
г. Курган

Заседание рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений
в ГБУ «Курганский ЦСПСиД»

Присутствовало 5 человек:
Председатель –
Секретарь –
Члены комиссии:
Заведующий отделением –;
Юрисконсульт –;
Специалист по кадрам –.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Докладывает:– заместитель директора.

1. Итоги  работы  по  реализации  мероприятий,  направленных  на
противодействие коррупции в ГБУ «Курганский ЦСПСиД» в 2018 году.

1.1. 28.11.2018  года  проведена  аттестация  12  специалистов  учреждения,  все
специалисты соответствуют занимаемой должности.

1.2. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции в ГБУ «Курганский
ЦСПСиД», выполнены в соответствии с планом.

1.3. Отсутствие  обоснованных  сообщений  в  2018  году  по  фактам  коррупционных
правонарушений.

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Специалистам  Методического  центра  продолжать  работу  по  проведению

информационно-пропагандистского  сопровождения  деятельности  по  противодействию
коррупции, с целью формирования в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям.

3. С  целью  недопущения  коррупционных  действий,  регулярно  проводить
информационные собрания с коллективом сотрудников ГБУ «Курганский ЦСПСиД».

Докладывает:– главный бухгалтер

2. Отчет о проделанной работе по размещению заказов на поставки товаров,
выполнения работ, оказание услуг для государственных нужд в 2018 году, планы на 2019
год.

Решение:

1.       Информацию принять к сведению.
2. Бухгалтерии продолжить работу по мониторингу, в сфере размещения заказов для

государственных нужд.

Докладывает:– заместитель директора

3. Согласование плана работы рабочей группы по противодействию коррупции в
ГБУ «Курганский ЦСПСиД» на 2019 год.

Решение:
1. Утвердить планы по противодействию коррупции на 2019 год.
2. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным

планом  проведения  мероприятий,  направленных  на  противодействие  коррупции  в  ГБУ
«Курганский ЦСПСиД».

3. Проводить своевременные консультации и обучение специалистов  Учреждения
по вопросам профилактики и противодействия коррупции.

Председатель комиссии

Секретарь